关于开展2012级 2013级全日制研究生2014—2015学年度基本奖学金评定工作的通知
各培养单位：
为强化过程管理与监督，激励研究生勤奋学习，提高研究生培养质量，根据《西南大学研究生基本奖学金评定实施办法（试行）》、《西南大学关于调整研究生部分奖助学金标准的通知》（西校〔2012〕149号）、《西南大学研究生奖助学金设置及管理办法》（西校〔2013〕348号）要求，结合学校研究生教育管理实际情况，现将2012级、2013级全日制研究生2014-2015学年度基本奖学金评定工作通知如下：
一、参评对象及名额
参评对象为2012级、2013级所有非在职全日制研究生。名额基数为2011级、2012级在籍在学非在职全日制研究生，评选比例及标准见下表：

	类别
	等级
	占非在职研究生总人数的比例
	基本奖学金（元/人年）

	学费奖励
	生活津贴

	博士生

	100%
	资助全额学费
	15000

	硕士生
	一等
	70%
	资助全额学费
	6000

	二等
	30%
	资助半额学费
	6000

硕士生指标见《各培养单位2012级 2013级研究生2013—2014学年度基本奖学金名额表》
二、参评基本条件

（一）必须是非在职生，即无就业单位，人事档案关系在我校，能保证每周至少5个工作日、每天至少8小时在我校或我校建立的专业实践基地从事研究生课程学习及研究的研究生。
（二）研究生有下列请况之一者，不能参评

1.违反国家法律受到刑拘及以上处理者；

2.参与非法组织及活动者；

3.不诚信，申请材料弄虚作假者；

4.公开发表的论文有抄袭剽窃、弄虚作假等学术行为不端者；
5.违反校纪校规（含宿舍管理规定）受到处分者；

6.其他违纪违规行为者。

（三）如研究生出现以下情况之一者，取消、追回或停发基本奖学金：
1.直博生、硕博连读研究生因个人申请或考核不合格原因转为硕士研究生者，停发博士研究生基本奖学金，同时退还至批准之日之前享受的高于硕士研究生基本奖学金部分的奖学金；
2.因提前就业申请转为在职研究生的，次月起停发基本生活补贴，次学期开始缴纳学费；
3.未按规定报到注册者取消其基本奖学金；
4.以弄虚作假获得奖学金资格者追回其已享受奖学金并严肃处理；
5.擅自离校时间累计达到两周者，停发其生活补贴；
6.研究生休学、出国、保留学籍期间，停发其生活补贴。
三、工作程序

（一）各培养单位根据《西南大学研究生基本奖学金评定实施办法（试行）》及本单位基本奖学金评定工作实施细则，综合考核上一年度参评研究生的思想政治表现、课程学习成绩 、科研成果 、参加学术科技活动（含助研工作）及各类比赛情况、社会实践活动和社会工作（学校、二级培养单位研究生组织）表现等方面。评定细则应在本单位内向师生公示，并附由单位党政负责人、导师代表、辅导员、教学秘书及研究生代表构成的研究生基本奖学金评定工作小组名单。
（二）9月12日—23日，各培养单位组织评选

1.组织研究生填写、提交申请。
符合条件的博士、硕士研究生分别填写《西南大学博士研究生基本奖学金申请表》（附件一）、《西南大学硕士研究生基本奖学金申请表》（附件二），向所在培养单位提出申请。研究生必须如实填写申请表，并提供相关的证明材料。
2.培养单位审核申请资格及材料。
各培养单位基本奖学金评定工作小组对研究生申请资格及材料进行审核，确保申请研究生资格条件、申请表内容客观真实、准确无误，并由导师签字。
3.培养单位评出初评名单并公示。
各培养单位研究生基本奖学金评定工作小组根据《  西南大学研究生基本奖学金评定实施办法（试行）》及评定工作实施细则，对提出申请的研究生进行综合考核和排名，并依据排名确定其享受基本奖学金的等级，产生基本奖学金初评名单。
初评名单须在本单位师生范围进行为期3天的公示，公示期内，如有异议，各培养单位对反映的问题要进行及时调查、处理。
4.报送评定实施细则及初评名单
公示期满无异议后，各培养单位在研究生基本奖学金申请表上签署意见，确定奖学金等级，并做好申请表及相关材料的归档保存工作。
各培养单位务必于9月23日下午14:00前将基本奖学金初评名单（格式见附件四）纸质版、电子版报研工部，纸质名单必须由培养单位负责人签字、加盖培养单位公章、学生签字，纸质版与电子版必须一致。同时报送基本奖学金评定工作实施细则纸质版（须加盖公章）。
（三）学校审核名单、公示并报财务处发放。
四、工作要求
1.研究生基本奖学金评定工作政策性强，涉及面广，关系到广大研究生的切身利益，各培养单位要高度重视，加强领导，精心部署，严格按照《  西南大学研究生基本奖学金评定实施办法（试行）》的要求，认真组织实施。
2.请各培养单位根据研究生基本奖学金评定工作时间要求，及时做好研究生考试及成绩评定工作。

3.各培养单位不得以平均或变相平均方式重新分配奖学金。

4.请各培养单位按时将相关材料报送党委研工部108室杨老师处。
附件：
 1.        学年西南大学博士研究生基本奖学金申请表
 2.        学年西南大学硕士研究生基本奖学金申请表
3.各培养单位2011级 2012级全日制研究生2013—2014学年度基本奖学金名额表

4.各培养单位2011级 2012级全日制研究生2013—2014学年度基本奖学金初评名单（格式）
                                                党委研究生工作部
                                                   二〇一三年九月十一日

附件一：
        学年西南大学博士研究生基本奖学金申请表
	申请者信息
	姓名

	所在培养单位

	入学方式
	   博士统招生      硕博连读生     提前攻博生

	学号
(或考生编号)

	专业

	导师姓名

	学生年级
	  一年级       二年级       三年级    延期

	研究生工作表现、学习成绩、学术研究情况：
学生签名：
                                            年    月    日

	导师意见：
导师签名：
                                            年    月    日

	培养单位评定意见（确定基本奖学金等级）：
培养单位负责人签字：                     单位盖章

年    月    日

附件二：
        学年西南大学硕士研究生基本奖学金申请表
	申请者信息
	姓名

	所在培养单位

	入学方式
	  硕士统招生      硕士推免生

	学号
(或考生编号)

	专业

	导师姓名

	学生年级
	  二年级       三年级

	研究生工作表现、学习成绩、学术研究情况：
学生签名：
                                            年    月    日

	导师意见：
导师签名：
                                            年    月    日

	培养单位评定意见（确定基本奖学金等级）：
培养单位负责人签字：                      单位盖章

年    月    日